

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О проекте соглашения между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности

Рассмотрев проект соглашения между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности, Дума Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Одобрить проект соглашения между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности (прилагается).
- 2. Поручить председателю Думы Ставропольского края подписать Соглашение между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности.

Председатель Думы Ставропольского края поль

> протокольно РЕДАКЦИОННЫЙ ОТДЕЛ

Ю.В. Белый

г. Ставрополь 10 июня 2014 года № 1396-V ДСК

Приложение к постановлению Думы Ставропольского края от 10 июня 2014 года № 1396-V ДСК

СОГЛАШЕНИЕ

между следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю и Думой Ставропольского края о взаимодействии в сфере нормотворческой деятельности

г. Ставрополь	II .	**	2014 года
<u>-</u>			

Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю (далее — Следственное управление) в лице руководителя Следственного управления Дубровина Сергея Васильевича, действующего на основании Положения о следственном управлении Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю, утвержденного Председателем Следственного комитета Российской Федерации 15.02.2011, с одной стороны, и Дума Ставропольского края (далее — Дума) в лице председателя Думы Белого Юрия Васильевича, действующего на основании Закона Ставропольского края от 14 августа 2002 г. № 38-кз "О Думе Ставропольского края", с другой стороны, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.

Стороны, заключая настоящее Соглашение, руководствуются Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края и законодательством Ставропольского края.

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие Сторон в сфере нормотворческой деятельности.

2. Принципы и формы взаимодействия Сторон

- 2.1. Стороны осуществляют взаимодействие в пределах их компетенции в порядке, установленном действующим законодательством, и на основе настоящего Соглашения.
- 2.2. Взаимодействие Сторон строится на принципах законности, самостоятельности в реализации собственных задач и полномочий, соблюдения государственной, служебной и иной охраняемой законом тайны, согласованности дей-

ствий, обязательности и безупречности в реализации достигнутых договоренностей.

2.3. Взаимодействие Сторон осуществляется в следующих формах:

взаимный информационный обмен в рамках сотрудничества, определенного настоящим Соглашением, в объеме, предусмотренном федеральным законодательством;

участие в нормотворческом процессе в порядке, установленном федеральным законодательством и законодательством Ставропольского края;

взаимное информирование о состоянии законности в Ставропольском крае; взаимное участие в мероприятиях, проводимых каждой из Сторон.

3. Обязательства Сторон

- 3.1. Стороны обязуются обеспечивать оперативное рассмотрение возникающих в процессе сотрудничества вопросов и принимать действенные меры по их разрешению.
 - 3.2. Следственное управление:
- 3.2.1. Оказывает содействие нормотворческой деятельности путем предоставления по обращению Думы статистической и иной информации в порядке, установленном федеральным законодательством.
- 3.2.2. Обеспечивает по мере необходимости участие своих представителей в заседаниях Думы, комитетов (постоянных комиссий) Думы, рабочих групп, совещаниях, иных мероприятиях, проводимых Думой по вопросам нормотворческой деятельности и обсуждению состояния криминогенной обстановки на территории Ставропольского края.
- 3.2.3. В случае необходимости оказывает Думе консультативную помощь по вопросам совершенствования законодательства Ставропольского края.
 - 3.3. Дума:
- 3.3.1. Ежегодно информирует Следственное управление о планируемой законопроектной и организационной деятельности Думы.
- 3.3.2. Информирует Следственное управление о времени и месте проведения заседаний Думы, комитетов (постоянных комиссий) Думы, рабочих групп, совещаний, иных мероприятий, проводимых Думой по вопросам, относящимся к предмету настоящего Соглашения.
- 3.3.3. При необходимости приглашает представителей Следственного управления для участия в заседаниях Думы, комитетов (постоянных комиссий) Думы, рабочих групп, совещаниях, иных мероприятиях, проводимых Думой по вопросам нормотворческой деятельности.

4. Заключительные положения

- 4.1. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
- 4.2. Все споры и разногласия относительно толкования и применения положений Соглашения решаются путем переговоров между Сторонами.

- 4.3. В настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения с согласия Сторон, которые оформляются отдельными дополнительными соглашениями, являющимися его неотъемлемой частью.
- 4.4. Соглашение может быть расторгнуто по обоюдному согласию Сторон или по инициативе одной из Сторон, о чем необходимо письменно уведомить другую Сторону не позднее, чем за один месяц до дня его расторжения.
 - 4.5. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания.

Руководитель следственного управления Следственного комитета Российской Федерации по Ставропольскому краю

Председатель Думы Ставропольского края

С.В. Дубровин	Ю.В. Белый

